

جمع بندی آیین نامه و شیوه نامه استفاده از فرصت مطالعاتی برای اعضای هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی

انواع فرصت مطالعاتی
فرصت مطالعاتی خارج از کشور (بلند مدت)
در این نوع فرصت مطالعاتی عضو هیأت علمی منتخب برای تحقیق و مطالعه در مورد یک موضوع خاص که امکان انجام آن در داخل کشور نمی باشد و یا انجام کار مشترک با صاحب نظران و اساتید شاغل در خارج از کشور ضروری باشد، بر اساس کسب حداقل امتیازات و اخذ پذیرش از یک دانشگاه یا مرکز علمی - پژوهشی معتبر مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و موافقت هیأت امناء ذیربط به خارج از کشور اعزام می شود.
فرصت مطالعاتی کوتاه مدت خارج از کشور
این نوع فرصت مطالعاتی در مدت تعطیلات تابستان و به مدت ۲ ماه برای انجام مطالعه و تحقیقی معین و یا انجام کارهای علمی و آزمایشگاهی با همکاری مؤسسه ای علمی در خارج از کشور که مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی باشد انجام می گیرد.
فرصت مطالعاتی داخل کشور
در این نوع فرصت مطالعاتی عضو هیأت علمی منتخب برای تقویت و افزایش توانمندی های پژوهشی و یا انجام مطالعه و تحقیق در یک موضوع خاص در سایر مؤسسات و مراکز تحقیقاتی و صنعتی معتبر به تشخیص دانشگاه به مطالعه و تحقیق می پردازد. در این نوع فرصت مطالعاتی باید موافقت مؤسسه میزبان برای انجام فرصت مطالعاتی کسب گردد
شرایط لازم برای استفاده از فرصت مطالعاتی اعضای هیأت علمی
الف - شرایط عمومی :
<p>* مشخص نمودن نوع فرصت مطالعاتی از ابتدای درخواست.</p> <p>* دارا بودن مرتبه علمی استادیاری و بالاتر</p> <p>* کسب ۱۰۰٪ از حداقل امتیاز ماده آموزشی (۱) و ۸۰٪ از حداقل امتیاز بندهای ماده پژوهشی (۳) آیین نامه ارتقاء اعضای هیأت علمی دارای مرتبه علمی استادیار از ابتدای اشتغال در دانشگاه.</p> <p>* ارتباط موضوع فرصت مطالعاتی با اهداف و برنامه های آموزشی و پژوهشی دانشگاه به تشخیص هیأت رئیسه دانشگاه.</p> <p>* برای استفاده از فرصت مطالعاتی از دفعات دوم به بعد داشتن حداقل ۵ مقاله در نشریات علمی معتبر بین المللی در طول دوره ای که امتیازات محاسبه می شود ضروری است.</p> <p>* ارائه یک برنامه مطالعاتی یا یک طرح تحقیقاتی مشخص و مرتبط با اهداف دانشگاه و تأیید هیأت رئیسه دانشگاه و کسب نظر مساعد و پذیرش از یک مؤسسه معتبر داخلی یا خارج از کشور.</p> <p>* موافقت دانشگاه با استفاده عضو هیأت علمی از فرصت مطالعاتی مبنی بر عدم ایجاد خلل در فعالیت های آموزشی و یا پژوهشی در زمان استفاده از فرصت مطالعاتی.</p> <p>* برخورداری از صلاحیت عمومی و اخلاقی و نداشتن منع قانونی دیگر.</p>

ب- شرایط اختصاصی برای پذیرش درخواست فرصت مطالعاتی خارج از کشور و فرصت مطالعاتی کوتاه مدت خارج از کشور

* دارا بودن وضعیت استخدامی رسمی قطعی برای فرصت مطالعاتی خارج از کشور و وضعیت استخدامی رسمی آزمایشی و رسمی قطعی برای فرصت مطالعاتی کوتاه مدت خارج از کشور. در شرایط خاص و برای انجام تحقیقاتی ویژه با نظر هیأت امنای دانشگاه، عضو هیأت علمی با وضعیت رسمی آزمایشی نیز می تواند از فرصت مطالعاتی خارج از کشور استفاده نماید.

* دارا بودن حداقل پنج سال سابقه خدمت تمام وقت برای بار اول و حداقل پنج سال خدمت تمام وقت در دانشگاه پس از پایان فرصت مطالعاتی قبلی برای دفعات بعد برای اعضای هیأت علمی که از فرصت مطالعاتی خارج از کشور استفاده می کنند.

* دارا بودن سه سال سابقه خدمت و حداقل سه سال خدمت تمام وقت در دانشگاه پس از پایان فرصت مطالعاتی قبلی برای دفعات بعد برای اعضای هیأت علمی که از فرصت مطالعاتی کوتاه مدت خارج از کشور استفاده می کنند.

* عدم توقف بیش از هفت سال در مرتبه علمی فعلی به استثناء استاد تمامی. (مبنای محاسبه، زمانی است که درخواست متقاضی در کمیته منتخب دانشکده تصویب می شود).

* ارتقا مرتبه برای استفاده از نوبت بعدی فرصت.

* عدم استفاده بیش از سه بار از فرصت مطالعاتی خارج از کشور و پنج بار از هر نوع فرصت مطالعاتی در طول خدمت.

* تبدیل فرصت مطالعاتی از خارج به کوتاه مدت خارج و یا داخل با موافقت دانشگاه امکان پذیر بوده ولی به عنوان یک نوبت فرصت مطالعاتی خارج محسوب می شود.

ج- شرایط اختصاصی برای پذیرش درخواست فرصت مطالعاتی داخل کشور

* دارا بودن حداقل وضعیت استخدامی رسمی آزمایشی.

* دارا بودن چهار سال سابقه خدمت و حداقل چهار سال خدمت تمام وقت در دانشگاه پس از پایان فرصت مطالعاتی قبلی برای دفعات بعد.

* عدم استفاده بیش از پنج بار از هر نوع فرصت مطالعاتی در طول خدمت.

* عدم توقف بیش از دوازده سال در مرتبه علمی فعلی به استثناء استاد تمامی.

مدت استفاده از فرصت مطالعاتی

* مدت استفاده از فرصت مطالعاتی داخل و خارج از کشور حداقل یک و حداکثر دو نیمسال تحصیلی می باشد. عضو هیأت علمی بنا به تشخیص دانشگاه می تواند از مدت زمانی فصل تابستان در آغاز یا میانه یا پایان مدت فرصت مطالعاتی به عنوان بخشی از فرصت استفاده نماید.

* مدت استفاده از فرصت مطالعاتی کوتاه مدت خارج از کشور ۲ ماه و در تابستان می باشد.

مشخصات برنامه عضو هیأت علمی

* برنامه مورد مطالعه برای فرصت مطالعاتی شامل عنوان، هدف، سوابق، روش انجام کار، زمانبندی ارائه گزارشات و محور اصلی و ارتباط موضوعی آن با اولویت های پژوهشی دانشگاه یا کشور

* تکمیل پرسشنامه های مربوط به درخواست فرصت مطالعاتی مخصوص دانشگاه شامل سوابق استخدامی و خدمتی، فهرست انتشارات، مقالات علمی و پروژه های پایان یافته و در دست اجرای متقاضی و ارتباط آنها با موضوع تحقیق در فرصت مطالعاتی.

* انتخاب دستگاه های اجرائی برای انجام مأموریت فرصت مطالعاتی با تأیید هیئت رئیسه دانشگاه و موافقت معاونت پژوهشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی امکانپذیر می باشد. عضو هیأت علمی در طی دوره فرصت مطالعاتی مجاز به ثبت نام و ادامه تحصیل در دوره های تحصیلی برای اخذ مدرک دانشگاهی نمی باشد.

نحوه ارائه گزارش نهائی پایان دوره فرصت مطالعاتی

گزارش دوره فرصت مطالعاتی هر ۳ ماه یکبار توسط عضو هیأت علمی از طریق پست الکترونیکی به معاونت پژوهشی ذیربط با کسب نظر تخصصی، گزارش را ارزیابی و نتیجه به معاون پژوهشی دانشگاه اعلام و در نهایت نظر معاون پژوهشی دانشگاه به عضو هیأت علمی اعلام می شود.

*گزارش نهائی فرصت مطالعاتی پس از داوری و تأیید گروه و به معاونت پژوهشی و فناوری دانشگاه ارائه می گردد.

*ايراد يك سخنرانی در گروه / دانشکده حداکثر ۳ ماه پس از مراجعت و تأیید گزارش علمی - تحقیقاتی فرصت مطالعاتی مبنی بر مفید بودن و مؤثر بودن

فرصت مطالعاتی توسط گروه / دانشکده حداکثر ۶ ماه پس از مراجعت.

*ارائه خلاصه گزارش نهائی به معاونت پژوهشی وزارت علوم حداکثر ۹ ماه پس از انجام دوره فرصت مطالعاتی. عدم ارائه گزارش قابل قبول موجب محرومیت از سفرهای علمی و فرصت مطالعاتی بعدی خواهد شد.

*اخذ پذیرش حداقل یک مقاله در نشریات معتبر علمی حداکثر تا یکسال پس از خاتمه فرصت مطالعاتی خارج از کشور با تأمین کامل هزینه های فرد و خانواده توسط مؤسسه.

مراحل ارائه درخواست دوره فرصت مطالعاتی

*ارائه درخواست به همراه تکمیل فرم های مربوطه توسط عضو هیأت علمی متقاضی به گروه مربوطه.

*بررسی و تصویب درخواست متقاضی مبنی بر استفاده از فرصت مطالعاتی و برنامه تحقیقاتی پیشنهادی در شورای گروه.

*بررسی و تصویب درخواست متقاضی مبنی بر استفاده از فرصت مطالعاتی و برنامه تحقیقاتی پیشنهادی در شورای دانشکده.

*ارسال مدارک و مستندات مربوطه به معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی جهت طرح در شورای آموزشی دانشگاه.

*ارسال پرسشنامه های تکمیل شده و سایر مدارک به معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه به همراه برنامه پیشنهادی.

*بررسی و تصویب درخواست متقاضی مبنی بر استفاده از فرصت مطالعاتی و برنامه تحقیقاتی پیشنهادی در شورای پژوهشی دانشگاه.

*بررسی و تصویب تقاضای مأموریت فرصت مطالعاتی در هیأت رئیسه دانشگاه .

*تهیه معرفی نامه های لازم برای اخذ روادید توسط حوزه معاونت پژوهشی و فناوری دانشگاه و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

*صدور حکم مأموریت پس از تکمیل مراحل و ارائه روادید لازم.

*اعزام متقاضی با هماهنگی معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه.

مصوبات دانشگاه در مورد پذیرش درخواست انواع فرصت مطالعاتی

*در هر سال تحصیلی (از ابتدای سال تا ابتدای سال تحصیلی بعد) سهمیه هر دانشکده جهت استفاده از فرصت مطالعاتی بلند مدت خارج از کشور ۵٪ تعداد اعضای هیأت علمی آن دانشکده می باشد.

*جهت استفاده از سهمیه فرصت مطالعاتی خارج از کشور هر سال، متقاضیان م یبایست تقاضای خود را حداکثر یک ماه پس از شروع سال تحصیلی به معاونت پژوهشی و فناوری دانشگاه ارسال نمایند

*در صورت عدم درخواست از یک دانشکده، سهمیه به سایر دانشکده ها تعلق می گیرد.

*در صورتی که عضو هیأت علمی پس از موافقت دانشگاه، از رفتن به فرصت مطالعاتی خارج از کشور منصرف شود، تا ۲ سال تقاضای مجدد نامبرده بررسی نخواهد شد. بنابراین متقاضیان م یبایست با برنامه ریزی دقیق اقدام به تقاضای فرصت مطالعاتی نمایند.

*متقاضیان می بایست در استفاده از فرصت مطالعاتی خارج از کشور، زمان بندی رفت و برگشت را طوری تنظیم نمایند که به

لحاظ آموزشی با مشکل مواجه نگردند. بنابراین زمان رفت و برگشت می بایست مقارن با شروع و یا انتهای هر نیمسال تحصیلی باشد.

* برای فرصت مطالعاتی خارج از کشور، علاوه بر حقوق شخص، هزینه یکبار بلیط رفت و برگشت و ویزا (برای شخص متقاضی، همسر و حداکثر ۲ فرزند زیر ۱۶ سال) و نیز تا ۷۰ دلار بیمه برای هر کدام از افراد خانواده در هر ماه، توسط دانشگاه پرداخت می گردد.

* در صورتی که عضو هیأت علمی از مدت زمان فصل تابستان در ابتدا، بین و یا انتهای مدت فرصت مطالعاتی خارج از کشور استفاده کند، هزینه پرداختی در فصل تابستان مشابه بقیه زمان فرصت مطالعاتی برای هیأت علمی محاسبه می شود.

* برای فرصت مطالعاتی کوتاه مدت خارج از کشور اعضای هیأت علمی، علاوه بر حقوق شخص، بلیط رفت و برگشت و بیمه تا سقف صد دلار قابل پرداخت است.

* فرصت مطالعاتی داخل کشور، مطابق با آیین نامه استفاده از فرصت مطالعاتی اعضای هیأت علمی دانشگاه ها مصوب وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اجرا خواهد شود